INDICAÇÃO Nº 298/2025

EMENTA: SOLICITA PAVIMENTAÇÃO DO TRECHO QUE COMPREENDE A

PARTE FINAL DA RUA NITERÓI ATÉ A PRAÇA DA COMUNIDADE DE

ANDORINHA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Leneandro Braga Goulart, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita pavimentação do trecho que compreende a parte final da Rua Niterói até a Praça

da Comunidade de Andorinha, considerando que parte da referida rua já se encontra

calçada, enquanto o seu trecho final permanece sem pavimentação adequada.

Justificativa

Tal situação tem gerado transtornos aos moradores da comunidade, especialmente em

períodos de chuva, quando o acúmulo de lama e o difícil acesso prejudicam a mobilidade

urbana, o tráfego de veículos e a segurança de pedestres. Diante disso, solicitamos que

sejam realizados os estudos e procedimentos necessários para viabilizar a execução da

pavimentação no trecho mencionado, garantindo melhor infraestrutura, qualidade de vida

e bem-estar à comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 26 de agosto de 2025.

LENEANDRO BRAGA GOULART - ANU

Vereador Propositor